
1 

 

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

PROJEKT PODPORA TECHNICKÉHO A 

ZDRAVOTNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V PARDUBICKÉM 

KRAJI 2022 

 

 

PODMÍNKY REALIZACE RPOJEKTOVÝCH AKTIVIT 

• Akceptovatelná a srozumitelná forma pro mladou generaci, jak se zamyslet nad 

výběrem budoucího povolání. 

• Důraz na činnosti, do kterých se děti samy aktivně zapojí formou her a zábavy. 

• Vrstevníci (žáci středních a odborných škol) jako průvodci i demonstrátoři při 

praktických ukázkách při návštěvách žáků základních škol v dílnách. 

• Výběr srozumitelných komunikačních kanálů pro mladou generaci: 

o využití sociální sítě Facebook 

o vlastní webové stránky projektu www.klickevzdelani.cz/technohratky 

• Zapojení žáků základních i středních odborných škol do dlouhodobých soutěží – 

fotografických, manuálních, resp.kreativních. 

• Maximální součinnost a spolupráce s firmami, významnými regionálními 

zaměstnavateli i se všemi institucemi s dopadem na pracovní trh v Pardubickém kraji. 

• Příprava vlastních prezentačních materiálů pro zapojené střední odborné školy-

vydávání speciálních informačních bulletinů. 

• Intenzivní mediální podpora projektu prostřednictvím regionálních médií. 

   

 

1. TECHNOHRÁTKY 

 

Povinné výstupy a cíle 

• Popularizace technických a odborných oborů vyučovaných středními odbornými 

školami Pardubického kraje, zvýšení zájmu o jejich volbu a studium osvětovou a 

zábavnou formou. 

• Detailní představení patnácti vybraných středních odborných škol v Pardubickém kraji, 

které nabízejí studium stipendijně podporovaných oborů. 

• Obecné zvýšení informovanosti o technických profesích i možnostech jejich studia pro 

žáky základních škol a jejich rodiče. 

• Podpora potřeb regionálního trhu práce a rozvoje zaměstnanosti v Pardubickém kraji. 

• Zapojení regionálních firem - významných zaměstnavatelů  - do aktivit souvisejících 

s projektem. 

• Zvýšení informovanosti i odborné způsobilosti kariérních a výchovných poradců 

bezprostředně ovlivňujících u žáků základních škol volbu budoucího povolání. 

• Propagace technických a odborných oborů i řemeslných profesí prostřednictvím 

spolupráce s dalšími významnými institucemi v Pardubickém kraji – místní 

samosprávou, Hospodářskou komorou, Úřady práce, Svazem průmyslu a dopravy ČR, 

profesními sdruženími (cechy) atd. 

http://www.klickevzdelani.cz/technohratky


2 

 

• Prosazení a zviditelnění tématu technického vzdělávání v rámci regionálních médií a 

jejich prostřednictvím ovlivňovat veřejnost i rodiče žáků základních škol. 

• Prezentace odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje a Centra celoživotního 

vzdělávání Pardubického kraje jako aktivních iniciátorů programů podporujících výuku 

technických a odborných oborů v souladu s požadavky vycházejícími z aktuálních 

potřeb trhu práce v regionu. 

 

                       Cílové skupiny 
• Žáci základních škol – především z 8. až 9. tříd. 

• Žáci středních odborných škol a středních odborných učilišť. 

• Kariérní a výchovní poradci a pedagogičtí pracovníci základních škol. 

• Rodiče žáků a ostatní veřejnost. 

• Firmy a významní zaměstnavatelé v regionu. 

• Vzdělávací instituce a další odborná veřejnost. 

• Místní samospráva, Hospodářská komora, Úřady práce, Svaz průmyslu a dopravy ČR, 

další profesní sdružení (cechy). 

• Média – regionální, celostátní, školská. 

 

 

Povinné aktivity – zaměření, obsah 
1. PRAKTICKÉ UKÁZKY PODPORY TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ VE 

VYBRANÝCH STŘEDNÍCH A ODBORNÝCH ŠKOLÁCH 

• Součástí každé praktické ukázky podpory technického a odborného vzdělávání ve 

vybraných středních školách bude organizovaná doprava žáků základních škol 

Pardubického kraje zdarma. Ve stanoveném termínu budou dopraveni ze spádových 

oblastí objednanými autobusy na náklady dodavatele. Po skončení akce budou 

dopraveni po stejné ose zpět. 

• Vzhledem ke kapacitě zázemí i prostorovým možnostem jednotlivých středních 

odborných škol se předpokládá na jedné akci účast minimálně 100 žáků ze 6 -10 

základních škol pardubického regionu. V průběhu projektu v roce 2022 se těchto akcí 

zúčastní celkem žáci z minimálně 30 základních škol Pardubického kraje. 

• Praktické ukázky podpory technického vzdělávání se uskuteční v patnácti 

vybraných odborných  středních školách Pardubického kraje. Jejich součástí budou 

zábavné a soutěžní manuální, vědomostní i edukační aktivity, které se uskuteční 

v průběhu dopolední a odpolední části každé akce. 

• Dopolední části bude předcházet slavnostní zahájení každé akce (9-9,30 hodin) za 

účasti představitelů odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje, místní 

samosprávy, Úřadu práce, Hospodářské komory, významných zaměstnavatelů v regionu, 

Centra celoživotního vzdělávání Pardubického kraje a vedení školy. Ve spolupráci 

s ředitelem střední odborné školy bude vždy vybrán ideální prostor pro toto setkání 

(tělocvična, zasedací místnost, kulturní dům). V průběhu zahajovací části zazní 

informace představující konkrétní střední odbornou školu, podmínky studia či získání 

stipendijní podpory, ale také o aktuální situaci na regionálním trhu práce, preferencích 

technických a odborných profesí i o možnostech budoucího uplatnění absolventů 

konkrétní střední odborné školy. 

• Po skončení slavnostního zahájení bude následovat rozdělení účastníků z řad žáků 

základních škol do šesti pracovních skupin. Ty budou postupně navštěvovat 

jednotlivá stanoviště s prezentovanými obory, které si vybralo a doporučilo vedení 



3 

 

konkrétní střední odborné školy. Jejich průvodci po jednotlivých stanovištích budou 

tzv.atašé – vybraní žáci střední odborné školy. 

• V průběhu dopolední manuální části se žáci seznámí se základy vybraných oborů 

a v praxi si soutěžní formou vyzkouší některé jednoduché manuální úkony. 

Demonstrátory těchto činností přitom kromě učitelů odborného výcviku budou také 

jejich vrstevníci z řad žáků konkrétní střední odborné školy. Na závěr každého 

stanoviště budou výkony školáků ohodnoceny učiteli odborného výcviku podle bodové 

stupnice 10 (nejlepší) – 1 (nejhorší). 

• Po návratu z části věnované manuálním aktivitám bude na programu akce 

prezentace vybraného regionálního zaměstnavatele, který je sociálním partnerem 

konkrétní střední odborné školy. V jejím průběhu seznámí zástupce této firmy žáky 

s výrobním zaměřením i technickým vybavením závodu, s požadavky na kvalifikaci 

zaměstnanců, jejich benefity i s nabídkou možností spolupráce se žáky střední odborné 

školy. 

• Vědomosti, které žáci základních škol načerpali v průběhu dopolední exkurze po 

jednotlivých stanovištích, uplatní v odpolední společně vědomostní soutěži. Itinerář 

soutěže je v kompetenci dodavatele při dodržení souladu s cíli a výstupy projektu. 

• Na závěr akce obdrží každý účastník z řad žáků základní školy, výchovných 

poradců i pedagogů jedno vydání informačního bulletinu TECHNOhrátky info 

s podrobnými informacemi o hostitelské střední odborné škole. 

Ukončení akce se předpokládá ve 14:00 hodin, následuje odjezd žáků ZŠ zpět do 

kmenových škol. 

 

2. PROPAGAČNÍ TISKOVINY 

• Pro každou hostitelskou střední odbornou školu bude v rámci akce zajištěno vydání 

speciálního školního bulletinu TECHNOhrátky info ve formátu čtyř stran A4, který 

poslouží k prezentaci školy. 

• V průběhu kampaně bude vydáno celkem 15 bulletinů TECHNOhrátky info. 

• Obsah bulletinu bude vznikat ve spolupráci s vedením konkrétní střední odborné školy. 

Jeho obsahem bude nabídka vyučovaných technických a odborných oborů s důrazem 

na stipendijně podporované obory. Dále bude obsahovat profily a příběhy 

nejúspěšnějších žáků a absolventů – vítězů regionálních a oborových soutěží či 

pokračovatelů rodinné tradice. Součástí bude rovněž rozhovor s ředitelem školy i anketa 

s žáky o jejich zkušenostech z výuky a školního života, informace o zajímavých 

aktivitách školy, praktickém výcviku, exkurzích, společenských i volnočasových 

aktivitách, kontakty atd. 

• Každá střední odborná škola obdrží 200 výtisků bulletinu  současně elektronické PDF 

k dotisku pro případné další využití na svých akcích (den otevřených dveří, burza škol, 

atd). Tyto bulletiny současně obdrží každý z žáků základní školy, který se zúčastní akce. 

• Důležitou součástí budou také rozhovory s nedávnými úspěšnými absolventy této školy, 

dnešními manažery či kvalifikovanými zaměstnanci, kteří připomenou nejen svá školní 

léta, ale především ukáží profesní perspektivu, kterou jim škola poskytla a umožnila. 

• Bulletin TECHNOhrátky info bude graficky profesionálně zpracován a doplněn 

zajímavými fotografiemi z výuky, praktického výcviku i jednotlivých školních aktivit. 

• Bulletin ve formátu PDF bude rovněž elektronicky rozeslán na kompletní databázi 

základních škol Pardubického kraje. 

Celkovou charakteristiku grafického a obsahového konceptu propagačních tiskovin 

musí odsouhlasit vedení hostitelské školy. 

 

 



4 

 

3. SPRÁVA A PRŮBĚŽNÁ AKTUALIZACE WEBOVÝCH STRÁNEK 

• Webové stránky projektu jsou klíčovým komunikačním kanálem působícím na všechny 

cílové skupiny. Pravidelně informují o průběhu projektu i jeho jednotlivých akcích i 

aktivitách. Přinášejí statistiky, analýzy, diskuse, ohlasy i reakce týkající se problematiky 

technického a odborného vzdělávání v Pardubickém kraji.  

 

• Předpokládá se využití stávajícího profilu webu projektu na školském portálu 

Pardubického kraje www.klickevzdelani.cz . Ten umožňuje optimální propojení 

s dalšími aktivitami i zájemci o školskou problematiku. 

• Dosavadní podob webových stránek www.klickevzdelani.cz/technohratky je 

odpovídající a svou strukturou i obsahem plně funkční.  

• Důležité je především zachování maximální pestrosti a aktuálnosti publikovaných 

informací. Každý měsíc bude připraveno minimálně 10 nových výstupů, jejichž        

obsahem budou podrobné informace o přípravách a průběhu projektu, o podmínkách 

pro získání stipendií Pardubického kraje či některých firem, termíny akcí, soutěže, 

aktuality z kampaně, zajímavosti, fotogalerie. rozhovory, ankety, pozitivní příklady 

úspěšných studentů. informace z vybraných škol, informace z Úřadu práce, mediální 

výstupy či informace pro média. 

• Součástí komunikačních aktivit zejména vůči žákům základních a středních odborných 

škol je pokračování ve správě a dalším rozvoji stávajícího profilu projektu na sociální 

síti Facebook. Součástí elektronické komunikace bude rovněž jeho pravidelná 

aktualizace. Informace zde budou směřovat zejména k účasti na akcích středních 

odborných škol, předáváni zajímavých informací o školách, zapojení do soutěží a dále 

přinesou ohlasy, názory, zajímavosti či příspěvky do fotogalerie. 

 

4. PUBLIC RELATIONS A KOMUNIKACE VŮČI SDĚLOVACÍM 

PROSTŘEDKŮM 

• Pro projekt TECHNOhrátky je nezbytná aktivní a systematická spolupráce se zástupci 

médií, ať už regionálního, celostátního, nebo školského charakteru. Právě média – ať 

v tištěné, audiovizuální nebo elektronické formě – jsou nositeli potřebných témat 

vedoucích k podpoře technického a odborného vzdělávání. 

• V průběhu realizace veřejné zakázky bude zaznamenáno formou monitoringu médii 

minimálně 40 výstupů s informacemi o jejím průběhu, vyznění a dopadech v 

regionálních i celostátních médiích. 

•  V rámci projektu budou využity především tyto informační nástroje: 

 

a) Tiskové konference 

V průběhu kampaně bude zorganizována 1 tisková konference. Z časového hlediska je 

optimální termín pro uspořádání zhruba v polovině projektu (nejlépe hned po letních 

prázdninách), kdy už je možné hodnotit úvodní akce, statistiky i výsledky.  

 

Příprava tiskové konference se uskuteční podle následujícího harmonogramu:   

- příprava a aktualizace regionálních, školských i celostátních databází 

- příprava a distribuce pozvánek zástupcům médiím i účastníkům tiskové 

konference; 

- tvorba podkladů pro média, vytvoření presskitů (tisková zpráva, 

fotodokumentace)   

- detailní prezentace projektu, resp. jeho průběhu (powerpoint);  

http://www.klickevzdelani.cz/
http://www.klickevzdelani.cz/technohratky


5 

 

- výběr a oslovení účastníků tiskové konference; 

- příprava scénáře tiskové konference; 

- moderace tiskové konference; 

- produkce tiskové (zajištění sálu, technické vybavení, prezenční listina, call back 

médii atd.); 

- příprava. tisk a následná distribuce tiskových zpráv po skončení tiskové 

konference všem relevantním zástupcům médií v regionu a ČR; 

- následný monitoring médii a jeho analýza. 

 

b) Neformální setkání s novináři 

V průběhu trvání projektu se uskuteční 10 neformálních setkání se zástupci médií. 

 

Jejich cílem bude: 

- poskytování mediálního servisu mimo oficiální tiskovou konferenci a 

zajišťování mediální prezentace kampaně; 

- předáváni a doplňování informací o projektu, grafických a statistických 

podkladů; 

- zprostředkování rozhovorů se zástupci odboru školství Krajského úřadu 

Pardubického kraje a dalších spolupracujících organizací; 

- media relations — informace, podklady a konzultace s médii, budování 

pozitivních vztahů. 
 

c) Tiskové zprávy 

Spolupráce s médii bude zahrnovat přípravu a distribuci 35ti tiskových zpráv, sdělení a 

pozvánek na akce.  

 

Jejich obsahem budou: 

- pozvánky a informace před jednotlivými dny otevřených dveří;  

- zpravodajství po akcích; 

- průběžné hodnocení výsledků kampaně 

- analýzy, ohlasy, komentáře, reakce 

- zajímavé statistické údaje 

- informace před a po konání diskusních setkání k problematice technického 

vzdělávání 

 

d) Odborné články 

Dodavatel zajistí vydání 10 odborných článků nad rámec standardního mediálního 

servisu. 

 

Obsahem bude: 

- prezentování vybraných středních odborných škol 

- medializace tématiky technického a odborného vzděláváni; 

- diskuse, názory, polemika na téma technického a odborného vzdělávání; 

- propojení projektu s aktuální situací technického a odborného vzděláváni v 

Pardubickém kraji a potřebami jeho pracovního trhu; 

- profilace nejúspěšnějších absolventů vybraných středních odborných škol;  

- spolupráce středních odborných škol s firmami a významnými regionálními 

zaměstnavateli. 

 

 



6 

 

5.  ELEKTRONICKÉ INFORMAČNÍ MÉDIUM 

• Důležitým nástrojem k propojení všech cílových skupin a zájemců zapojených do 

projektu TECHNOhrátky se stalo elektronické informační médium. To bude opět 

průběžně přinášet informace o průběhu projektu a současně poslouží ke zpětné vazbě 

od ředitelů škol, dalších pedagogických pracovníků, žáků i významných zaměstnavatelů. 

• Prostřednictvím tohoto elektronického informačního média se podařilo vytvořit 

platformu pro interaktivní sdílení informací nejen v rámci projektu TECHNOhrátky, ale 

také související problematiky technického a odborného vzdělávání v rámci všech 

zainteresovaných institucí pardubického regionu. 

• Dodavatel připraví 6 vydání tohoto elektronického informačního média s touto 

specifikací: 

o Formát: dvě strany A4, 

o Elektronická distribuce na databáze všech základních i středních škol 

Pardubického kraje, odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje a další 

školské instituce, místní samosprávu, zastupitele kraje a velkých měst, Úřady 

práce, Krajskou hospodářskou komoru, Svaz průmyslu a dopravy ČR, regionální 

média atd. 

o Obsah: základní informace o projektu, ohlasy, rozhovory a komentáře z akcí, 

statistiky, ankety, fotografie. Předpokládá se aktivní zapojení kariérních a 

výchovných poradců a pedagogických pracovníků základních škol i dalších 

aktivních účastníků projektu. 

 

 

6. SOUTĚŽE  PRO ŽÁKY 

• Soutěže na podporu volby odborného vzdělávání budou rozděleny podle charakteru na 

krátkodobé a dlouhodobé. 

 

a) Krátkodobé soutěže pro žáky základních škol v rámci praktických ukázek 

podpory technického vzděláváni ve vybraných středních odborných školách 

 

V rámci každé akce TECHNOhrátek se uskuteční soutěže s tématikou prověřující 

manuální zručnost a vědomosti žáků základních škol - celkem se jich uskuteční 15. 

Tyto soutěže budou mít zábavný charakter a budou rozděleny do dvou částí: manuální 

a vědomostní. 

 

Manuální část soutěže: 

- manuální část se uskuteční v průběhu návštěvy šesti určených stanovišť. Žáci 

základních škol při nich budou aktivně plnit konkrétní činnosti a úkoly, které 

souvisejí vždy s prezentovanými obory — tj. budou řezat, pilovat, pájet, 

programovat, stavět, skládat, brousit atd. 

- každá soutěž se uskuteční vždy pod dohledem učitelů odborného výcviku a žáků 

vybrané střední odborné školy, kteří budou současně demonstrátory jednotlivých 

činností, 

- jednotlivé skupiny budou vytvořeny podle jejich příslušnosti k jejich základní 

škole, 

- před začátkem návštěvy školních dílen všichni žáci obdrží speciální bodovací 

kartičky, 

 

Vědomostní soutěže: 



7 

 

- v odpolední části vědomostní soutěže uplatní žáci základních škol znalosti, které 

načerpali v průběhu praktických ukázek a cvičení v dopolední části, 

- témata různé obtížnosti jsou formulována tak, aby na ně žáci mohli odpovědět 

na základě informací, které se dozvěděli v průběhu akce, 

- soutěž má dvě části —v té první žáci odpovídají na otázky týkající se 

jednotlivých oborů a jejich praktického využití. Ve druhé postupně odkrývají 

číselně zakódované obrázky znázorňující stroje, nástroje, přístroje a další 

technické vybavení nebo zařízení, 

- vítězná třída vědomostní hry s nejvyšším počtem bodů získá společnou cenu dle 

výběru dodavatele. 

 

b) Dlouhodobá soutěž pro žáky základních škol  

Forma a téma soutěže dle návrhu dodavatele po schválení zadavatelem (např. 

fotosoutěž, literární soutěž atd.) 

 

Cílem této soutěže je dlouhodobé zapojení žáků základních škol do projektu 

TECHNOhrátky. Důležité je, aby pro ně kampaň nekončila pouze účastí na jedné, resp. 

několika akcích, ale měli možnost ji sledovat a zapojit se do ní i v dalším průběhu. 

 

Vítězové soutěže vzejdou z hodnocení odborné poroty (3 výherci podle pořadí na 1. až 

3. místě). Tuto odbornou porotu budou tvořit zástupci odboru školství Krajského úřadu 

Pardubického kraje, Centra celoživotního vzdělávání Pardubického kraje, krajského 

Úřadu práce, krajské Hospodářské komory, regionálního zastoupeni Svazu průmyslu a 

dopravy ČR, sdruženi Agrovenkov, regionálních médií a organizátorů projektu. 

 

Soutěž probíhá po celou dobu trvání projektu TECHNOhrátky až do konce listopadu 

2022. Všichni výherci umístění na 1. až 3. místě obdrží ceny v podobě hodnotné 

elektroniky, nářadí, knih a PC příslušenství (1. v pořadí obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 

10.000,- Kč, 2. v pořadí obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 5.000,- Kč a třetí v pořadí 

obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 2.000,- Kč). 

 

 

 

c) Dlouhodobá soutěž pro žáky žáky vybraných středních odborných škol zapojených 

do projektu TECHNOhrátky 

Forma a téma soutěže dle návrhu dodavatele po schválení zadavatelem (např. 

fotosoutěž, literární soutěž, artefakt, výrobek atd.) 

 

Cílem dlouhodobé soutěže je zapojit žáky vybraných středních odborných škol do 

kreativní aktivity. Jejím prostřednictvím budou prezentovat svou vlastní školu. 

Každá škola může přihlásit pouze jeden soutěžní tým, který sestaví 1 až 3 žáci. Soutěž 

probíhá po celou dobu trvání projektu TECHNOhrátky až do konce listopadu 2022. 

 

Stanoveny budou dvě soutěžní kategorie - jedna pro žáky učebních oborů (3 výherci 

podle pořadí na 1. až 3. místě) a druhá pro žáky maturitních oborů (3 výherci podle 

pořadí na 1, až 3. místě) - tj. celkem 6 výherců. 

 

Tyto vítěze vybere odborná porota složená ze zástupců odboru školství Krajského úřadu 

Pardubického kraje, Centra celoživotního vzdělávání Pardubického kraje, krajského 



8 

 

Úřadu práce, krajské Hospodářské komory, regionálního zastoupení Svazu průmyslu a 

dopravy ČR, sdružení Agrovenkov, regionálních médií a organizátorů projektu. 

 

Všichni ocenění soutěžící obdrží ceny v podobě hodnotné elektroniky, nářadí, knih a PC 

příslušenství (1. v pořadí obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 10.000,- Kč, 2. v pořadí 

obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 5.000,- Kč a třetí v pořadí obdrží cenu/ceny v hodnotě 

min. 2.000,- Kč). 

 

 

2. ZDRAVOHRÁTKY 

 

Povinné výstupy a cíle 

• Popularizace oborů vyučovaných středními zdravotnickými školami Pardubického 

kraje, zvýšení zájmu osvětovou i zábavnou formou o jejich volbu a studium. 

• Detailní představení učeben, odborných výukových prostor i dalšího zázemí čtyř 

středních zdravotnických škol v Pardubickém kraji. 

• Obecné zvýšení informovanosti o zdravotnických profesích i možnostech jejich studia 

pro žáky základních škol a jejich rodiče. 

• Zvýšení informovanosti i odborné způsobilosti kariérních a výchovných poradců 

bezprostředně ovlivňujících u žáků základních škol volbu budoucího povolání. 

• Prezentace odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje a Centra celoživotního 

vzdělávání Pardubického kraje jako aktivních iniciátorů programu podporujícího výuku 

zdravotnických oborů v souladu s aktuálními potřebami trhu práce v regionu. 

• Přímé odborné a materiální zapojení významných institucí v Pardubickém kraji -

nemocnic, záchranné služby a profesních zdravotnických sdružení. 

• Prosazení a zviditelnění tématu zdravotnického vzdělávání v rámci regionálních médií 

a jejich prostřednictvím působení na veřejnost i rodiče žáků základních škol. 

• Podpora potřeb regionálního trhu práce v Pardubickém kraji. 
 
 

Cílové skupiny 

• Žáci 8.-9. tříd základních škol; 

• Kariérní a výchovní poradci, pedagogičtí pracovníci základních škol; 

• Rodiče žáků a ostatní veřejnost; 

• Manažeři a zaměstnanci krajských nemocnic, Zdravotnické záchranné služby, profesní 

organizace; 

• Místní samosprávy; 

• Úřad práce; 

• Regionální a zdravotnicky zaměřená média. 

 

 

Povinné aktivity – zaměření, obsah 
 

1. PRAKTICKÉ UKÁZKY ZDRAVOTNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ VE 

VYBRANÝCH STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

• Součástí každé praktické ukázky podpory zdravotnického vzdělávání ve 

vybraných středních školách bude organizovaná doprava žáků základních škol 

Pardubického kraje zdarma. Ve stanoveném termínu budou dopraveni ze spádových 



9 

 

oblastí objednanými autobusy na náklady dodavatele. Po skončení akce budou 

dopraveni po stejné ose zpět. 

• Praktické ukázky zdravotnického vzdělávání se uskuteční ve čtyřech středních 

zdravotnických školách Pardubického kraje. Jejich součásti budou zábavné, edukativní 

a soutěžní aktivity v manuálních dovednostech a vědomostním kvízu, které se uskuteční 

v průběhu dopolední a odpoledni části každé akce. 

• Vzhledem ke kapacitě zázemí i prostorovým možnostem jednotlivých středních 

zdravotnických škol se předpokládá na jedné akci účast minimálně 40ti žáků. V průběhu 

projektu v roce 2022 se těchto akcí zúčastní celkem žáci z minimálně 20 základních 

škol Pardubického kraje. 

• Specifický výběr žáků základních škol - účastníků projektu. Tento projekt je určen 

především pro žáky, kteří uvažují o volbě středoškolského zdravotnického vzdělávání. 

Dodavatel tedy nebude oslovovat plošně celé třídy, ale ve spolupráci s řediteli 

jednotlivých základních škol vytipují pouze žáky s vážným zájmem o zdravotnické 

obory, Na základě těchto informací budou také vytvořeny konkrétní svozové trasy pro 

jednotlivé akce ve středních zdravotnických školách. 

• Zájem a počty žáků dodavatel zjistí plošným oslovením všech základních škol v 

Pardubickém kraji a také oslovením místních samospráv jako zřizovatelů základních 

škol (informace starostům se žádosti o podporu a spolupráci). 

• Součástí každé akce ve vybraných středních zdravotnických školách bude zdarma  

 organizovaná doprava žáků základních škol Pardubického kraje. Ve stanoveném  

 termínu budou dopraveni ze spádových oblastí objednanými autobusy.  

 Po skončení akce budou dopraveni po stejné ose zpět. 

• Při organizování dopravy bude dodržována spádovost. Střední zdravotnické školy se 

nacházejí ve čtyřech okresních městech (Chrudim, Pardubice, Svitavy, Ústí nad Orlicí), 

takže na akce budou vždy dopravováni žáci z příslušného okresu, aby nedocházelo k 

jejich přetahování. 

• Dopolední části akce bude předcházet slavnostní zahájení v čase 9 - 9,30 hodin. Zúčastní 

se ho představitelé odboru školství a zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Centra celoživotního vzděláni Pardubického kraje, zástupci Úřadu práce, Nemocnic 

 Pardubického kraje, Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje, 

Českého červeného kříže a profesních organizací. 

• Ve spolupráci s ředitelem střední zdravotnické školy bude vybrán ideální prostor pro 

toto setkání (větší učebna, zasedací místnost). V průběhu zahajovací části zazní nejen 

informace představující konkrétní střední zdravotnickou školu a podmínky studia, ale 

také informace o významu zdravotnických profesí, stipendiích a dalších benefitech 

nabízených nemocnicemi či možnostech budoucího uplatnění absolventů střední 

zdravotnické školy. 

• Po skončení slavnostního zahájení následuje rozdělení účastníků z řad žáků základních 

škol do pracovních skupin. Pracovní skupiny vytvoří vždy zhruba 10 žáků, aby měl 

každý z nich při návštěvě konkrétního pracoviště dostatek času i prostoru k vyzkoušení 

si připravených aktivit. Každé pracovní skupině bude současné přidělen jako doprovod  

minimálně jeden průvodce, tzv. atašé z řad studentů střední zdravotnické školy - ten 

bude žáky provázet po celou dobu dopoledního programu, poskytovat jim doplňu-

jící informace týkající se školy a motivovat je k plnění úkolů. 

• Po rozdělení do základních skupin odcházejí žáci na pracoviště a plní připravené úkoly. 

Žáci postupně navštěvují jednotlivá stanoviště s prezentovanými obory, které ve 

spolupráci s dodavatelem vybralo a doporučilo vedení konkrétní střední zdravotnické 

školy. V průběhu této manuální části se seznámí se základy vybraných oborů a v praxi 



10 

 

si soutěžní formou vyzkouší některé jednoduché úkony. Demonstrátory těchto činností 

přitom pod dohledem pedagogů budou také jejich vrstevníci z řad studentů střední 

zdravotnické školy. Na závěr každého stanoviště budou výkony školáků ohodnoceny 

pedagogy podle bodové stupnice 10 (nejlepší) — 1 (nejhorší). 

• Předpokládá se, že jedno z pracovišť bude vyhrazeno Zdravotnické záchranné službě  

 Pardubického kraje. Její pracovníci budou žáky základních škol seznamovat  

 s organizaci a činnosti tohoto zařízeni, práci výjezdových skupin, rychlou  

 zdravotnickou pomocí, technickým vybavením, a především se základy první pomoci. 

• Následovat bude prezentace zástupců Nemocnic Pardubického kraje v čase po 12 

hodině. Pro účastníky akce bude velice důležité, aby vyslechli informace odborníků 

z praxe a nejlépe přímo z nemocničního prostředí. Projekt jim nabídne prostor pro 

základní představení povolání zdravotní sestry či dalších zdravotních profesí. Forma 

této prezentace by měla být zajímavá, názorná i poučná — ideálně by se na ní měly 

podílet také zdravotní sestry (uvést příklady z praxe; zdůraznit, že tato profese není jen 

povolání, ale i poslání; záchrana lidských životů atd.). 

• Vědomosti, které žáci základních škol načerpali v průběhu dopolední exkurze po 

jednotlivých stanovištích, uplatní v odpolední společně vědomostní soutěži. Itinerář 

soutěže je v kompetenci dodavatele při dodržení souladu s cíli a výstupy projektu. 

• Na závěr akce obdrží každý zúčastněný žák základní školy i doprovázející výchovní a 

kariérní poradci či pedagogové jedno vydání speciálního informačního bulletinu 

ZDRAVOhrátky info s podrobnými informacemi o hostitelské střední zdravotnické 

škole. 
 

Ukončení akce se předpokládá ve 14:00 hodin, následuje odjezd žáků ZŠ zpět do 

kmenových škol. 

 

2. PROPAGAČNÍ TISKOVINY 

• Pro každou hostitelskou střední zdravotnickou školu bude v rámci akce zajištěno vydání 

speciálního školního bulletinu ve formátu čtyř stran A4, který bude využit k prezentaci 

této školy. 

• V průběhu projektu budou vydány celkem 4 bulletiny a zajištěna jejich předtisková 

příprava, tisk i distribuce. 

• Obsah bulletinu bude vznikat ve spolupráci s vedením konkrétní střední zdravotnické 

školy a bude konzultován také s odborem školství Krajského úřadu Pardubického kraje. 

• Součástí obsahu bude charakteristika vyučovaných zdravotnických oborů, profily a 

příběhy úspěšných žáků a absolventů. Chybět nebude rovněž rozhovor s 

ředitelem/ředitelkou školy, anketa s žáky o jejich zkušenostech z výuky a školního 

života informace o zajímavých aktivitách školy, praktickém výcviku, exkurzích, 

společenských i sportovních možnostech atd. 

• Důležitou součástí bulletinu budou také rozhovory s nedávnými úspěšnými absolventy 

těchto středních zdravotnických škol, kteří připomenou nejen svá školní léta, ale 

především ukáží profesní perspektivu, kterou jim škola poskytla, a zákulisí svého 

dnešního povolání. 

• Bulletin bude graficky profesionálně zpracován a doplněn zajímavými fotografiemi z 

výuky, praktického výcviku i jednotlivých školních aktivit. 

• Každá střední zdravotnická škola obdrží 60 výtisků bulletinu a současně elektronické 

PDF k dotisku pro případné další využití na svých akcích (den otevřených dveří, burza 

škol atd.). Tyto bulletiny současně obdrží každý z žáků základní školy, který se zúčastní 

akce. 



11 

 

• Bulletin ve formátu PDF bude rovněž elektronicky rozeslán na kompletní databázi 

základních škol Pardubického kraje. 

 

Celkovou charakteristiku grafického a obsahového konceptu propagačních tiskovin 

musí odsouhlasit vedení hostitelské školy. 

 

 

3. PUBLIC RELATIONS A KOMUNIKACE VŮČI SDĚLOVACÍM 

PROSTŘEDKŮM 

• Pro zdárný průběh projektu a jeho dopad na rodiče žáků, veřejnost i ostatní cílové 

skupiny je nezbytná rovněž aktivní spolupráce se zástupci médii zejména regionálního 

nebo školského charakteru. Právě média - ať už v tištěné, audiovizuální nebo 

elektronické formě - jsou hlavními nositeli potřebných témat inspirujících zájem o 

zdravotnické vzdělávání. 
 

• V průběhu realizace veřejné zakázky bude zaznamenáno formou monitoringu médií 

minimálně 15 výstupů s informacemi o jejím průběhu, vyznění a dopadech v médiích. 

  
• V rámci projektu budou využity tyto informační nástroje: 

 

a) Neformální setkání s novináři 

V průběhu trvání projektu se uskuteční 6 neformálních setkání se zástupci médií.  

 

Jejich cílem bude: 

- poskytování servisu při zajišťování mediální prezentace kampaně, 

- předávání a doplňování informací o projektu, grafických a statistických 

podkladů, 

- zprostředkování rozhovorů se zástupci odboru Krajského úřadu Pardubického 

kraje, krajských nemocnic a dalších spolupracujících institucí 

- media relations — informace, podklady a konzultace s médii, budování 

pozitivních vztahů 

 

b) Tiskové zprávy 

Spolupráce s médii bude zahrnovat přípravu a distribuci 10 tiskových zpráv týkajících 

se projektu.  

 

Jejich obsahem budou: 

- pozvánky a informace před jednotlivými akcemi ve středních zdravotnických 

školách; 

- zpravodajství po uskutečněných akcích; 

- průběžné hodnocení výsledků, vyznění a dopadů projektu; 

- analýzy, ohlasy, komentáře reakce; 

- zajímavé statistické údaje. 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

4. SOUTĚŽE PRO ŽÁKY 

 

a) Krátkodobé soutěže pro žáky základních škol v rámci praktických ukázek 

podpory technického vzděláváni ve vybraných středních odborných školách 

 

V rámci každé akce ZDRAVOhrátek se uskuteční soutěže s tématikou prověřující 

manuální zručnost a vědomosti žáků základních škol - celkem se uskutečni 4. Tyto 

soutěže budou mít zábavný charakter a budou rozděleny do dvou částí: manuální 

a vědomostní. 
 

Manuální část soutěže: 

- manuální část se uskuteční v průběhu návštěvy šesti určených stanovišť. Žáci 

základních škol při nich budou v učebnách a laboratořích aktivně plnit konkrétní 

činnosti a úkoly, které souvisejí vždy s prezentovanými obory orientovanými na 

zdravotnictví nebo sociální služby; 

- každá soutěž se uskuteční vždy pod dohledem učitelů a žáků střední 

zdravotnické školy, kteří budou současně demonstrátory jednotlivých činností; 

- jednotlivé skupiny budou vytvořeny ze žáků různých základních škol, aby se 

naučili mezi sebou vzájemně komunikovat a spolupracovat; 

- před začátkem akce obdrží  průvodci žáků speciální bodovací kartičky; 

- po každé absolvované dílčí soutěži učitelé udělí účastníkům příslušný počet 

bodů na bodovací kartičku; 

- žáci se budou v plnění soutěžních aktivit na jednotlivých pracovištích střídat. 

- Vítězem se stává skupina s nejvyšším počtem získaných bodů. 
 
 
 

    Vědomostní část soutěže:  

- v odpolední části vědomostní soutěže uplatní žáci základních škol znalosti, které 

načerpali z praktických ukázek a cvičení v dopolední části; 

- témata různé obtížnosti jsou formulována tak, aby na ně žáci mohli odpovědět 

na základě informací, které se dozvěděli v průběhu akce; 

- soutěž má dvě části - v té první žáci odpovídají na otázky týkající se jednotlivých 

oborů a jejich praktického využití. Ve druhé postupně odkrývají číselně 

zakódované obrázky znázorňující zdravotnické nástroje a přístroje, vybavení 

učeben či další zdravotnické vybavení; 

- vítězné družstvo získá společnou cenu dle výběru dodavatele. Také účastníci na 

druhém a třetím místě obdrží drobné dárky. 
 
 

b) Dlouhodobá soutěž pro žáky středních zdravotnických škol zapojených do 

projektu ZDRAVOhrátky 
 

Forma a téma soutěže dle návrhu dodavatele po schválení zadavatelem (např. 

fotosoutěž, literární soutěž, videosoutěž atd.) 

 

• Součástí projektu bude také dlouhodobá soutěž určená žákům středních zdravotnických 

škol. Bude zaměřena nejen na podporu zdravotnického vzdělávání, ale také na 

marketingovou prezentaci zapojených středních zdravotnických škol. 

• Cílem je připravit originální, vtipnou a kreativní prezentaci o „svém" oboru, který 

tematicky i formou zpracování nabídne netradiční pohled na jeho zaměřeni i střední 



13 

 

zdravotnickou školu a zaujme žáky základních škol. Prezentace by měla u těchto žáků 

podnítit zájem a poskytnout důvod, proč se na danou školu přihlásit ke studiu. 

• Zveřejnění soutěžních výsledků se předpokládá na facebookovém profilu projektu i 

příslušné střední zdravotnické školy. 

• Každou ze zúčastněných škol mohou reprezentovat maximálně dvě družstva, která 

budou tvořit nejvíce tři členové. Své soutěžní příspěvky mohou zasílat po celou dobu 

trváni projektu až do konce listopadu 2022. 

• Vítězná díla určí speciální porota složená ze zástupců Pardubického kraje, krajského 

odboru školství Pardubického kraje, zástupců nemocnic, Zdravotnické záchranné 

služby, profesních sdružení, Úřadu práce a organizátorů projektu. 

• Oceněna budou družstva na 1. až 3. místě a s nimi také vítězné družstvo v hlasování na 

Facebooku - získají ceny v podobě IT příslušenství, hodnotných knih či praktických 

pomůcek pro jejich další praxi (1. v pořadí obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 10.000,- 

Kč, 2. v pořadí obdrží cenu/ceny v hodnotě min. 5.000,- Kč a třetí v pořadí obdrží 

cenu/ceny v hodnotě min. 2.000,- Kč). 

 

 

5. SPRÁVA A PRŮBĚŽNÁ AKTUALIZACE WEBOVÝCH STRÁNEK 

 

Webové stránky projektu jsou klíčovým komunikačním kanálem působícím na všechny 

cílové skupiny. Pravidelně informují o průběhu projektu i jeho jednotlivých akcích i 

aktivitách. Přinášejí statistiky, analýzy, diskuse, ohlasy i reakce týkající se problematiky 

technického a odborného vzdělávání v Pardubickém kraji.  

 

• Předpokládá se využití stávajícího profilu webu projektu na školském portálu 

Pardubického kraje www.klickevzdelani.cz . Ten umožňuje optimální propojení 

s dalšími aktivitami i zájemci o školskou problematiku. 

• Dosavadní podoba webových stránek www.klickevzdelani.cz/technohratky je 

odpovídající a svou strukturou i obsahem plně funkční. 

• Důraz bude kladen na maximální pestrosti a aktuálnost publikovaných informaci.   

Každý měsíc bude připraveno minimálně 5 nových výstupů, jejichž obsahem budou      

podrobné informace o přípravách a průběhu projektu, termíny akcí, soutěže, aktuality 

z průběhu kampaně, zajímavosti, fotogalerie, rozhovory, ankety, pozitivní příklady 

úspěšných studentů , informace z vybraných škol, informace z Úřadu práce mediální 

výstupy či informace pro média. 

• Součástí komunikačních aktivit zejména vůči žákům základních a středních odborných 

škol bude pokračování ve správě a dalším rozvoji stávajícího profilu projektu na sociální 

síti Facebook. Právě pro ně je tato sociální síť nejčastěji používaným způsobem 

vzájemné komunikace. Součásti elektronické komunikace bude rovněž jeho pravidelná 

aktualizace. Informace zde budou směřovat zejména k účasti na akcích středních 

odborných škol, předáváni zajímavých informací o školách, zapojení do soutěží a dále 

přinesou ohlasy, názory, zajímavosti či příspěvky do fotogalerie. 

  

http://www.klickevzdelani.cz/
http://www.klickevzdelani.cz/technohratky


14 

 

 

PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM PRŮBĚHU PRAKTICKÝCH 

UKÁZEK NA VYBRANÝCH STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

 

7,45 – 8,30 Příprava akce na vybrané škole včetně sálu na zahájení a učeben pro realizaci 

manuálních činností pro žáky ZŠ  

8,30 – 8,50 Příjezdy autobusů se žáky vybraných základních škol 

9,00 – 9,30 Slavnostní zahájení akce ve velkém sále / tělocvičně 

9,30 -  9,40 Rozdělení žáků základních škol do pracovních skupin 

9,45 – 12,30 Pracovní program na jednotlivých stanovištích, na nichž se jednotlivé skupiny 

vystřídají rotačním způsobem  

12,30 – 12,45 Prezentace významného zaměstnavatele  

12,45 – 13,45 Vědomostní soutěž  

13,45 – 14,00 Vyhodnocení výsledků manuální i vědomostní soutěže, předání cen   

14,00  Odjezdy autobusů se žáky základních škol  

 

 

 

3. Slavnostní vyhlášení soutěží  
 

V rámci ukončení realizace projektu zajistí dodavatel organizaci slavnostního vyhlášení 

výsledků dlouhodobých soutěží obou částí projektu včetně zakončení projektu. 

Zajištění slavnostního vyhlášení soutěží bude zahrnovat: 

- zajištění programu a jeho moderování, součástí bude krátké seznámení účastníků s prů-

během projektu a jeho aktivit včetně slavnostního vyhlášení soutěží 

- zajištění prostor s potřebnou kapacitou pro plánovaných 60 -80 účastníků 

- zajištění rozeslání pozvánek hostům, soutěžícím, zástupcům škol a dalším partnerům 

dle dohody s OŠ PK 

- zajištění občerstvení pro účastníky akce. 

Termín slavnostního vyhlášení soutěží a ukončení projektu bude domluven mezi zadavatelem 

a dodavatelem, předpokládané plnění je prosinec 2022. 
 

 

 

V Pardubicích dne 10. 3. 2022 V Pardubicích dne 10. 3. 2022 

 

Odběratel 

 

 

………………………………… 

Mgr. Monika Jirásková, 

 ředitelka 

Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Pardubického kraje 

 

Dodavatel 

 

 

……………………………… 

Mgr. Vladimír Zemánek 

 


